
 1 

 

 

 

9705035 
 

Werkplaatskraan 2 ton 
 

 
 

Gebruiksaanwijzing en onderdelenlijst 
Lees voor uw eigen veiligheid de instructies, voor gebruik, goed door 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Belangrijke opmerking 
 

Soms komt er lucht in het hydraulische systeem tijdens het gebruik waardoor de 

prestaties verminderen. Laat het lucht uit het systeem door de uitlaatklep volledig 

te openen (draai het ventiel tegen de klok in) terwijl het einde van de ramcilinder 

naar beneden wordt gehouden en de pomp meerdere malen wordt bediend. 

 

Onderdelenlijst 

Nr. Omschrijving Aantal Nr. Omschrijving Aantal 

1 Basis 1 13 Arm 1 

2 Moer (M14) 6 14 Bout (M16.120) 1 

3 Schroef(M16.110) 4 15 Moer (M14) 1 

4 Bout (M8.16) 16 16 Uitschuifdelen 1 

5 Zwenkwiel 4 17 Bout (M14.100) 1 

6 Moer (M8) 24 18 Moer (M16) 3 

7 Bout (M8.20) 8 19 Haak en Ketting 1 

8 Sokkelverlenging 2 20 Bout (M14.80) 1 

9 Oorschroef  4 21 Krik (8000KG) 1 

10 Station 1 22 Bout (M16.75) 2 

11 Steunen 2 23 Krikhendel 1 

12 Bout (M14.90) 5 24 Zwenkwiel 2 

 

Overschrijd de aangegeven laadcapaciteit niet.  

Controleer elke 3 maanden de cilinderstang en pomp op tekenen van roest of 

corrosie en maak het schoon met een schone doek indien nodig.  

Gebruik de kraan niet wanneer de olie wordt bijgevuld of wordt vervangen. Houd in 

dat geval de kraan altijd in de laagste stand.  

Maak bij het vervangen van de olie altijd gebruik hydraulische krik olie van goede 

kwaliteit. Vermijd het mengen van verschillende soorten olie. 

Gebruik geen alcohol of motorolie. Wees voorzichtig bij het bijvullen of vervangen 

van olie, zorg ervoor dat er geen vuil of andere vreemde stoffen in het systeem 

komen. 

 



 3 

 
 

 

Let op, kleine wielen achteraan plaatsen. 


